

به نام خدا

شیوه‌نامه اختصاری نگارش مقالات مجله علمی پژوهشی اخلاق زیستی

برای اطلاع نویسندگان و داوران

مقالات بایستی شامل بخش‌های ذیل باشند:

الف - عنوان به فارسی و انگلیسی

ب - اسامی و مشخصات سازمانی نویسندگان (فقط در فایل با نام درج شود):

اسامی دقیق و صحیح نویسندگان به فارسی و انگلیسی و استفاده از فرمت ذیل برای درج مشخصات سازمانی: گروه (در صورت وجود)، دانشکده (در صورت وجود)، واحد (برای دانشگاه آزاد)، دانشگاه، شهر، کشور.

ج - چکیده به فارسی و انگلیسی (چکیده، ساختارمند و مشتمل بر زمینه و هدف، روش، ملاحظات اخلاقی، یافته‌ها و نتیجه‌گیری است).

د - متن مقاله که شامل قسمت‌های ذیل است:

مقدمه (حسب مورد بیان زمینه؛ مفاهیم؛ مسئله؛ مطالعات گذشته؛ ضرورت؛ هدف)

روش (حسب مورد اشاره به نوع، زمان، جامعه، نمونه، ابزار، نحوه جمع‌آوری، مبنا و منطق روش، چگونگی تجزیه و تحلیل، آزمون‌ها و نرم‌افزارهای آماری و ...)

یافته‌ها (بیان یافته‌های تحقیق فارغ از تفسیر و تحلیل)

بحث (تحلیل یافته‌ها؛ چالش‌ها؛ مقایسه با دیگر تحقیقات؛ اشاره به نقاط قوت و ضعف و احتمالات و محدودیت‌ها؛ ترسیم ضرورت‌های تحقیقاتی آتی)

نتیجه‌گیری (برآیند نهایی نویسنده با توجه به یافته‌ها و بحث، جمع‌بندی، ذکر جملات کلیدی و محوری؛ اهمیت یافته‌ها و احیاناً نحوه کاربردی آن‌ها، طرح پیشنهادی کاربردی ...)

مشارکت نویسندگان

نمونه‌ها:

(در صورت وجود دو یا چند نویسنده):

علی حسینی: طراحی ایده و بازبینی متن؛

مجید اکبری: جمع‌آوری داده‌ها و مرور و اصلاح متن؛

فاطمه مجد و محبوبه سعیدی: تجزیه و تحلیل داده‌ها و نگارش اولیه متن؛
نویسندگان نسخه نهایی را مطالعه و تأیید نموده و مسئولیت پاسخگویی در قبال پژوهش را پذیرفته‌اند.

(در صورت وجود یک نویسنده):

علی حسینی تمامی مراحل پژوهش را به انجام رسانده و ضمن تأیید نسخه نهایی، مسئولیت پاسخگویی در قبال پژوهش را پذیرفته است.

تشکر و قدردانی

نمونه‌ها:

(در صورت اعلام): نویسندگان مراتب سپاسگزاری خود را از جناب آقای دکتر ... متخصص ... به واسطه اعلام می‌دارند.

(در صورت عدم اعلام): ابراز نشده است.

تضاد منافع

نمونه‌ها:

(در صورت وجود یک نویسنده):

نویسنده هیچ‌گونه تضاد منافع احتمالی را در رابطه با تحقیق، تألیف و انتشار این مقاله اعلام نکرده است.

(در صورت وجود دو یا چند نویسنده):

نویسندگان هیچ‌گونه تضاد منافع احتمالی را در رابطه با تحقیق، تألیف و انتشار این مقاله اعلام نکرده‌اند.

تأمین مالی

نمونه‌ها:

(در صورت وجود حمایت مالی):

این تحقیق توسط دانشگاه ... تأمین مالی شده است (شماره اعتبار: ...)

(در صورت عدم حمایت مالی):

(یک نویسنده):

نویسنده اظهار می‌نماید که هیچ‌گونه حمایت مالی برای تحقیق، تألیف و انتشار این مقاله دریافت نکرده است.

(دو یا چند نویسنده):

نویسندگان اظهار می‌نمایند که هیچ‌گونه حمایت مالی برای تحقیق، تألیف و انتشار این مقاله دریافت نکرده‌اند.

ملاحظات اخلاقی (حسب مورد بیان کد اخلاق؛ اصالت؛ آگاهی بخشی)

نمونه‌ها:

تحقیق حاضر از سوی کمیته اخلاق دانشگاه ... به تأیید رسیده است (کد کمیته اخلاق: ...)

اطلاعات جامع در رابطه با دلایل تحقیق، نتایج، حفظ محرمانگی و نحوه انجام تحقیق به افراد داده شد و رضایت آگاهانه از شرکت‌کنندگان اخذ گردید.

(برای مقالات کتابخانه‌ای):

در پژوهش حاضر جنبه‌های اخلاقی مطالعه کتابخانه‌ای شامل اصالت متون، صداقت و امانتداری رعایت شده است.

۵- منابع

تنظیم منابع می‌بایستی به شیوه ونکوور و به صورت لاتین انجام پذیرد.

هر منبع به ترتیب تقدم یک شماره منحصر در متن خواهد داشت و تا پایان مقاله آن شماره، مختص منبع مزبور بوده و در صورت ارجاع مجدد، همان شماره قید می‌شود. برای مثال اگر اولین رفرنس مقاله منبع ذیل باشد؛ در ابتدا و هر بار که مطلبی از آن نقل شود به صورت (۱) در متن درج خواهد شد.

Menikoff J. Law and bioethics: an introduction. Georgetown University Press; 2002, p. 50.

نکته مهم: در منابع فارسی و عربی نباید اسامی افراد، مکان‌ها و عناوین خاص ترجمه شود؛ بلکه صرفاً به صورت لاتین برگردان می‌شود (برای مثال: Makarem Al-Akhlaq برای مکارم الاخلاق)

در مورد منابع غیرانگلیسی، زبان مقاله در انتهای منبع درج می‌شود: [Persian] ... [Arabic] و ...

برای ملاحظه توضیحات بیشتر پیرامون شیوه نگارش منابع بر اساس فرمت ونکوور و نمونه‌ها به سایت مجله اخلاق زیستی مراجعه نمایید.

توضیحات:

۱. در مقالات توصیفی تحلیلی و استدلالی (اخلاقی، فقهی، حقوقی و ...) که با شیوه کتابخانه‌ای انجام می‌پذیرند؛ بدنه مقاله در قسمت بحث گنجانده شود. در این قسم مقالات یافته‌های اصلی و مهم تحقیق که در قسمت چکیده ذکر شده‌اند با توضیح و بسط بیشتر در یافته‌های متن درج می‌شوند و نباید عیناً همان مطالب تکرار شود. لازم به ذکر است که در قسمت نتیجه‌گیری، جمع‌بندی، برآیند و تحلیل نهایی و احیاناً پیشنهادهای عملی نویسنده با توجه به یافته‌های تحقیق مطرح می‌شود.

۲. چکیده مقالات با در نظر گرفتن قسمت‌های مختلف چکیده و واژگان کلیدی، نباید بیشتر از ۳۵۰ کلمه باشد.

۳. عناوین اصلی بدنه مقاله (مقدمه، روش، یافته‌ها و...) هیچ‌گونه شماره یا شناسه‌ای ندارند. لیکن عناوین فرعی به صورت ۱ و ۱-۱ و ... شماره‌گذاری می‌شوند.

۴. متن مقاله بدون احتساب منابع، حداقل ۳ هزار و حداکثر ۸ هزار کلمه باشد.

۵. جداول، نمودارها و اشکال، می‌بایستی در متن مقاله به صورت منظم و با کیفیت تصویر مناسب قرار داده شوند.

با آرزوی توفیق و سلامتی - دبیرخانه نشریه علمی پژوهشی اخلاق زیستی